
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE CULTURALE E SOCIALE

DETERMINAZIONE RCG N° 674/2024 DEL 24/04/2024

N° DetSet 206/2024 del 24/04/2024

Dirigente: MARIA PEDALINO

OGGETTO: Presa d'atto dei verbali n. 1 del 22/04/2024 e  2 del 24/04/20 per 
l'Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del
servizio di allestimento seggi elettorali per le ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 
GIUGNO 2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 674/2024, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01407-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/04/2024 al 11/05/2024

L'incaricato della pubblicazione
MARIA PEDALINO

MARIA PEDALINO
26.04.2024
08:29:43 UTC



2DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

OGGETTO: Presa  d'atto  dei  verbali  n.  1  del  22/04/2024  e   n.  2  del  24/04/20  per  l'Avviso
esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di allestimento
seggi elettorali per le ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024, ai sensi dell’art. 72 del
D.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del
D.Lgs. 36/2023. ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 - Approvazione degli allegati.

SETTORE CULTURALE E SOCIALE 
SERVIZI DEMOGRAFICI

Relazione Istruttoria e Proposta di Determinazione

Premesso che
- con determinazione dirigenziale n.  577/2024 DEL 11/04/2024, si approvava l’avviso esplorativo
per  manifestazione  di  interesse  finalizzata  all’ affidamento  del   servizio  di  allestimento  seggi
elettorali,  trasporto  plichi,  allestimenti  spazi  di  propaganda  elettorale   in  favore  di  operatori
economici in possesso di adeguate competenze, interessati ad essere inclusi  nella lista dei soggetti
da invitare alla relativa procedura negoziata senza previa pubblicazione di  bando. ai sensi dell’art.
72 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di  cui all'art. 108 comma
3 del D.Lgs. 36/2023 . ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 - Approvazione degli
allegati.  

 l’avviso veniva pubblicato sull’all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito internet istituzionale per
giorni dieci; 

 entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, ore 14:00
del  21.04.2024,  pervenivano  a  mezzo  pec  del  protocollo  generale  dell’Ente  n.  2
manifestazioni di interesse: 

prot. n. 0020441 del 18/04/2024, ore 12:25.52; 

prot. n. 0020446 del 18/04/2024, ore 12:53.16; 

 alla scadenza del termine per la presentazione delle istanze con verbale n. 1 del 22/04/2024
e’ stato costituito il seggio di gara per l’esame delle istanze pervenute;

PRESO ATTO dei:

-  verbale n.  1  del  22/04/2024 mediante  il  quale  il  seggio  di  gara  costituitosi  nelle  persone  di
Presidente e segretario verbalizzante: Dott.ssa Maria Pedalino, il dott. Silvio Ambrosio e il Mar. ord.
Francesco Belfiume tutti dipendenti del Comune di Afragola, prendevano atto delle n.2 istanze di
manifestazioni  pervenute,  ammettendo  l’operatore  economico  prot  0020441  del  18/04/2024  al
prosieguo della procedura, mentre per l’operatore economico prot. n. 0020446 del 18/04/2024 si
attivava soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 lett.b) D.Lgs 36/2023. 

- verbale n. 2 del 24/04/2024 si prendeva atto che entro la data indicata del soccorso istruttorio, non è
pervenuta alcuna integrazione documentale da parte dell’operatore economico  prot. n. 0020446 del
18/04/2024, pertanto si escludeva dalla successiva fase di gara.

RITENUTO

procedere con successivo atto alla procedura TD Mepa con l’operatore economico prot 0020441 del

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

18/04/2024,  per la richiesta di offerta inerente al servizio di allestimento seggi elettorali, trasporto
plichi, allestimenti spazi di propaganda elettorale  ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO
2024;

DATO ATTO che

 sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non
sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del
Procedimento che adotta l’atto;

 l'art.  50, comma 1, lettera e), del D.Lgs. n. 36/2023;

 l'art. 107, comma 2 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 che attribuisce ai Dirigenti 
l'assunzione degli atti amministrativi gestionali;

 il D.L.g. 267/2000;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento sul sistema dei Controlli interni;

 lo Statuto del Comune

 - la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 23/2024 del 16/04/2024  - approvazione del

bilancio di previsione 2024 - 2026 e dei suoi allegati;

 il decreto sindacale n. 93 del 29/03/2022 – Conferimento della responsabilità del Settore
Culturale e Sociale del Comune di Afragola alla dott.ssa Maria Pedalino

Per quanto innanzi, propone la sotto notata 

DETERMINAZIONE

DI DARE ATTO CHE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente determinato;

DI PRENDE ATTO che nei termini di scadenza dell’avviso pubblico fissato per il 21/04/2024 ore
14.00, sono pervenute n. 2 (due) manifestazioni di interesse:

prot n. 0020441 del 18/04/2024

prot. n. 0020446 del 18/04/2024

DI APPROVARE i verbale n. 1 del 22/04/2024 e n. 2 del 24/04/2024 mediante il quale il seggio di
gara costituitosi prendeva atto delle istanze di manifestazione pervenute,  ammettendo l’operatore
economico prot 0020441 del 18/04/2024 al prosieguo della procedura ed escludere l’operatore prot.
n.  0020446 del  18/04/2024 per  carenza documentale. Gli stessi  verbali  si  allegano ed altresì  si
intendono parte integrante del presente atto;

DI DARE ATTO che:

-  ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. N° 36/2023, la Dott. Silvio Ambrosio, è il  Responsabile Unico del
Progetto (RUP);

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

DI DARE ATTO altresì, che:

ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non sussistono
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento che adotta
l’atto;

il presente provvedimento esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile di
cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

il principio di adeguata pubblicità è soddisfatto mediante la pubblicazione della presente
determinazione, ivi compresi gli allegati sul sito internet del Comune;

vengono osservate le disposizioni impartite dalla legge 69/2009 relative agli obblighi di pubblicità e
dal D.lgs.14/03/2013,  n.33  sulla  Trasparenza  della  Pubblica  Amministrazione  e  al  decreto
legislativo del 25 maggio 2016 n° 97, Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza;

DI OTTEMPERARE agli adempimenti in materia di trasparenza dell’art 37 del D.lgs. 33/2013e
28  comma  3  del  d.lgs.  n.  36/2023  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Ente  nella
sottosezione “bandi di gara e contratti” di Amministrazione Trasparente e sottosezione “Bandi di
gara  e  Contratti,  dell’art.  23 sempre  in  formato  tabellare  nella  sottosezione  “provvedimenti”  di
Amministrazione  Trasparente,  e  al  decreto  legislativo  del  25 maggio 2016 n° 97, Revisione e
semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione,  pubblicità e
trasparenza;

CRONOFLUSSO  "  Presa d'atto dei verbali n. 1 del 22/04/2024 e  n. 2 del 24/04/20 per l'Avviso esplorativo per

manifestazione di interesse finalizzata all’affidamento del servizio di allestimento seggi elettorali per le ELEZIONI

EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024, ai sensi dell’art. 72 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi secondo il criterio

del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023. ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024

- Approvazione degli allegati.".

Valore Totale quadro
economico

€  -----

Data 
avvio

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic
.

2024

Approvazione 
determina impegno

Aggiudicazione 
procedura di 
affidamento

Stipula del contratto di 
fornitura

Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Silvio Ambrosio

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

 

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 T.U.E.L. che disciplina gli adempimenti di competenza del

Dirigente di Settore o di servizio;

 lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

 l'art.183 del T.U.E.L. e gli  artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

 l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Dirigente  che adotta

l’atto;

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

il  numero  d'ordine  progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del  Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’ente.

 

IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Maria Pedalino

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

MARIA PEDALINO
24.04.2024
13:20:38 UTC



6DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

- 
COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

VERBALE N. 1 DEL SEGGIO DI VALUTAZIONE DEL 22/04/2024 

OGGETTO: Avviso· esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata ali' affidamento 
del servizio di allestimento seggi elettorali, trasporto plichi, allestimenti spazi di 
propaganda elettorale in favore di operatori economici in possesso di adeguate 
competenze, interessati ad essere inclusi nella lista dei soggetti da invitare alla relativa 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando. ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. 
36/2023 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 
del D.Lgs. 36/2023. ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 
********************* 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventidue del mese di aprile, alle ore 12.30 circa, 
presso l'Ufficio del Dirigente sito in Afragola (NA) alla Piazza Municipio, si costituisce il 
seggio di valutazione, composto dal Dirigente del Settore Culturale e Sociale dott.ssa Maria 
Pedalino, in qualità di presidente e segretario verbalizzante, nonché il dott. Silvio Ambrosio, 
Belfiume Francesco dipendenti comunali, in qualità di testimoni senza diritto di voto. 
Il Presidente del Seggio di gara ed i testimoni dichiarano di non versare in situazioni di 
incompatibilità con la presente procedura e con i concorrenti alla medesima, come da 
dichiarazioni allegate. ------------------------------------------------------------------------------------- 

Premesso che 
- con determinazione dirigenziale n. 577/2024 del 11/04/2024, la S.A. procedeva ad approvare 
lo schema di avviso pubblico, foglio patti e condizioni con relativi allegati ed indiceva 
manifestazione di interesse per l'affidamento del servizio in oggetto;----------------------------- 
- l'avviso veniva pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente e sul sito internet istituzionale dal 12 
aprile 2024 al 21 aprile alle 14,00----------------------------------- 
- entro il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse, ore 14:00 
del 21/04/2024, pervenivano a mezzo pec del protocollo generale dell'Ente le seguenti 
richieste manifestazioni di interesse: ------------------------------------------------------------------ 
1) prot. n. 0020441 del 18.04.2024, ore 12:25 .52; --------------------------------------------------- 
2) prot. n. 0020446 del 18.04.2024, ore 12:53 .16; --------------------------------------------------- 

Tutto ciò premesso 
Il Presidente del Seggio di valutazione, in presenza dei testimoni, procede alla verifica le 
richieste di manifestazioni di interesse pervenute:----------------------------------------------------- 

1) prot. n. 0020441 del 18.04.2024, ore 12:25.52.Il Presidente, in presenza dei testimoni, 
verifica la documentazione amm. va presentata dalla ditta partecipante pervenuta a mezzo pec 
nel termine previsto dall'avviso pubblico e riscontra che è carente della seguente 
documentazione: Informazione antimafia, protocollo legalità, dichiarazione sostitutiva 
DUi r:da di partecipazione, dichiarazione attestazione iscrizione CCIAA, 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

dichiarazione sostitutiva cause esclusione aggiornata al nuovo Dlgs 36/2023, stabilisce di 
attivare il soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 101 lett.b) del D-Lgs 36/2023, assegnando 
alla ditta il termine delle ore 12,00 del giorno 24/04/2024 per la trasmissione della 
documentazione richiesta. - ------ - ------ ------- --- ---- ----- ---- ------ ---- --------- --- 
Procede, altresì, ad effettuare d'ufficio una visura camerale mediante collegamento alla banca 
dati Telemaco lnfocamere, dalla quale è dato evincere che l'oggetto sociale e l'attività di 
impresa è conforme a quanto richiesto dalla S.A. Procede a consultare le annotazioni riservate 
ANAC per il codice fiscale dell'impresa concorrente ed, all'esito, verifica l'assenza di 
annotazioni riservate a carico della ditta concorrente. 

1) prot. n. 0020441 del 18.04.2024, ore 12:25.52. Il Presidente, in presenza dei testimoni, 
· verifica che la documentazione amm. va presentata dalla ditta concorrente, inoltrata a mezzo 
pec nel termine previsto dall'avviso pubblico, è conforme a quanto richiesto dalla S.A. con il 
precitato avviso. Procede, ad effettuare d'ufficio una visura camerale mediante collegamento 
alla banca dati Telemaco Infocamere, dalla quale è dato evincere che l'oggetto sociale e 
l'attività di impresa è conforme a quanto richiesto dalla S.A. Procede a consultare le 
annotazioni riservate ANAC per il codice fiscale dell'impresa concorrente ed, all'esito, 
verifica l'assenza di annotazioni riservate a carico della ditta concorrente. Il Presidente in 
presenza dei testimoni AMMETTE la ditta al prosieguo della procedura; ------------------------- 
-------------------------------------------------------------------------------' --------------------------------- 
Alle ore 13,10 circa, il Presidente chiude la presente seduta e demanda al RUP le attività 
consequenziali. ---------------------------------------------------------------------------------- 
Del che è Verbale. ------------------------------------------------------------------ - -- - -------------- 

Il Presidente e Segretario Verbalizzante 
Dott.ssa Maria Pedalino 

Il Testimone: Francesco Belfiume 

Il Testimone: Dott. Silvio Ambrosio 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

COMUNE DI AFRAGOLA (NA) 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE 

' 
OGGETTO : Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata ali' affidamento 
del servizio di allestimento seggi elettorali, trasporto plichi, allestimenti spazi di propaganda 
elettorale in favore di operatori economici in possesso di adeguate competenze, interessati 
ad essere inclusi nella lista dei soggetti da invitare alla relativa procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando. ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi 
secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023. 
ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 

Il sottoscritto Francesco Belfiume, nato a Napoli il 22/02/1979 con riferimento alla procedura indicata in 
oggetto, con l'accettazione del presente incarico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in c~si di rilascio 
di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, 

Dichiara 
' di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di membro di 

commissione per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati conseguentemente 
illegittimi; 
di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino l'interdizione dai 
pubblici uffici, per' reati che incidano sulla moralità professionale e per i reati di cui al D.Lgs. n. 
231/2001; 
di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel corso 
dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici o situazioni 
assimilabili presso operatori· economici che partecipino in veste di concorrenti alla gara indicata in 
oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapp011o di controllo ovvero di collegamento 
societario; 
di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 
rispetto della normativa vigente, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione 
giudicatrice in presenza di interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere 1,11 
conflitto, anche soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto; 
in particolare, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in 
presenza di interessi propri, finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti 
conviventi, di persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il 
coniuge o i parenti entro il quarto grado e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 
impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, diretto 
o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o indirettamente, nelle 
attività della gara indicata in oggetto; 
che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti. 

A]i'' Afragola lì, 22/04/2024 ~ '\.- -t? i\ 
~ J. (11·.' I ,, Gi.\ \ 
r:...i ,J ,t O· ,1 i:-' \W llt ,, 
~ v, _JJ,'io ~i 
~ )l!,)~, ~ J' 
v * ~· 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

COMUNE di AFRAGOLA 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE 

OGGETTO : Avviso esplorativo per manifestazione cli interesse finalizzata ali' affidamento ciel 
servizio cli allestimento seggi elettorali, trasporto plichi, allestimenti spazi cli propaganda elettorale 
in favore cli operatori economici in possesso cli adeguate competenze, interessati ad essere inclusi 
nella lista dei soggetti eia invitare alla relativa procedura negoziata senza previa pubblicazione cli 
bando. ai sensi dell'art. 72 ciel D.lgs. 36/2023 eia aggiudicarsi secondo il criterio ciel minor prezzo cli 
cui all'art. 108 comma 3 ciel D.Lgs. 36/2023. ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 

La sottoscritta Maria Pedalino nata ad Avella (A V), il 10/02/1961, con riferimento alla gara indicata in 
oggetto, con l'accettazione del presente incarico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, 
consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in casi di rilascio di 
dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, 

Dichiara 
di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di Presidente del 
seggio di Gara per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati conseguentemente 
illegittimi; 
Avere riportato condanna con sentenza della Corte di Appello di Napoli del 25/02/1994 per il reato di cui 
all'art.323 c.2 del c.p. Commesso nel Novembre 1986. In data 11/10/2013 con ordinanza della Corte di 
Appello di Napoli il reato è stato estinto ai sensi dell'art. 167 del C.P .. In data 30/01/2017 con ordinanza 
del Tribunale di Sorveglianza di Napoli è stata concessa la riabilitazione. 
Di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel corso 
dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici o situazioni 
assimilabili presso operatori economici che partecipino in veste di concorrenti alla gara indicata in 
oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo ovvero di collegamento 
societario; 
Di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 
rispetto della normativa vigente, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori del Seggio di Gara 
in presenza di interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere in conflitto, anche 
soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto; 
In particolare, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in 
presenza di interessi propri, finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti 
conviventi, di persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il 
coniuge o i parenti entro il quarto grado e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 
impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, diretto 
o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o indirettamente, nelle 
attività della gara indicata in oggetto; che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato 
ai precedenti punti. 

Afragola lì 22/04/2024 ,i(stl?ente D):fr1~edalino 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

COMUNE DI AFRAGOLA (NA) 

DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CAUSE DI INCOMPATIBILITÀ E DI ASTENSIONE 

OGGETTO : Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata ali' affidamento 
del servizio di allestimento seggi elettorali, trasporto plichi, allestimenti spazi di propaganda 
elettorale in favore di operatori economici in possesso di adeguate competenze, interessati 
ad essere inclusi nella lista dei soggetti da invitare alla relativa procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di bando. ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. 36/2023 da aggiudicarsi 
secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 del D.Lgs. 36/2023. 
ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 

Il sottoscritto Silvio Ambrosia, nato a Maddaloni (CE) il 25.02.1980 con riferimento alla procedura 
indicata in oggetto, con l'accettazione del presente incarico, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 del D.P.R. 
n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in casi di 
rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, 

Dichiara 
di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di membro di 
commissione per l'affidamento di appalti pubblici, all'approvazione di atti dichiarati conseguentemente 
illegittimi; 
di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino l'interdizione dai 
pubblici uffici, per reati che incidano sulla moralità professionale e per i reati di cui al D.Lgs. n. 
231/2001; 
di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali; 
di essere consapevole che è causa di incompatibilità anche avere in corso ovvero avere svolto nel corso 
dell'ultimo anno incarichi, mandati, compiti mansioni, servizi ovvero cariche, funzioni, uffici o situazioni 
assimilabili presso operatori economici che partecipino in veste di concorrenti alla gara indicata in 
oggetto ovvero presso operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo ovvero di collegamento 
societario; 
di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore, riservatezza, nel 
rispetto della normativa vigente, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare ai lavori della commissione 
giudicatrice in presenza di interessi propri, finanziari e non, diretti e indiretti, che possano essere m 
conflitto, anche soltanto potenziale, con gli obblighi cui al precedente punto; 
in particolare, di impegnarsi ad astenersi dal partecipare all'adozione di decisioni e/o ad attività in 
presenza di interessi propri, finanziari e non, del coniuge, dei parenti entro il quarto grado e/o di soggetti 
conviventi, di persone collegate (amici, conoscenti, ecc.) o di organizzazioni di cui il sottoscritto o il 
coniuge o i parenti entro il quarto grado e/o i conviventi siano amministratori o dirigenti, e comunque di 
impegnarsi ad astenersi in tutti i casi in cui abbia un qualsiasi interesse personale o professionale, diretto 
o indiretto, nei confronti di uno più soggetti comunque coinvolti, direttamente o indirettamente, nelle 
attività della gara indicata in oggetto; 
che non sussistono cause di incompatibilità secondo quanto indicato ai precedenti punti. 

Afragola lì, 22/04/2024 :n \. A./;'·, v-~7 
""f!f!! '{Il·, ~ ~···, cn C"'"' \1 ,. 

\.-' ~ QfJ# o.: ~ ~~~ ('t.,,/ v ~/ * ,/ 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

., 

COMUNE DI AFRAGOLA 
Città Metropolitana di Napoli 

VERBALE N. 2 DEL SEGGIO DI VALUTAZIONE DEL 24/04/2024 

OGGETTO: Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzata ali' affidamento 
del servizio di allestimento seggi elettorali, trasporto plichi, allestimenti spazi di 
propaganda elettorale in favore di ,operatori economici in possesso di adeguate 
competenze, interessati ad essere inclusi nella lista dei soggetti da invitare alla relativa 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando. ai sensi dell'art. 72 del D.lgs. 
36/2023 da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui all'art. 108 comma 3 
del D.Lgs. 36/2023. ELEZIONI EUROPEE DEL 08 E 09 GIUGNO 2024 
********************* 

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventiquattro del mese di aprile, alle ore 13.00 circa, 
presso l'Ufficio del Dirigente sito in Afragola (NA) alla Piazza Municipio, si costituisce il 
seggio di valutazione, composto dal Dirigente del Settore Culturale e Sociale dott.ssa Maria 
Pedalino, in qualità di presidente e segretario verbalizzante, nonché il dott. Silvio Ambrosia, 
Belfiume Francesco dipendenti comunali, in qualità di testimoni senza diritto di voto. 
Il Presidente del Seggio di gara ed i testimoni dichiarano di non versare in situazioni di 
incompatibilità con la presente procedura e con i concorrenti alla medesima, come da 
dichiarazioni allegate. ------------------------------------------------------------------------------------- 

Premesso che 

nella seduta del 22 aprile 2024, con verbale n.1 il Presidente, come assistito dai testimoni 
procedeva ad esaminare la documentazione amministrativa delle ditte concorrenti prot. n. 
0020441 del 18.04.2024, ore 12:25.52; e prot. n. 0020446 del 18.04.2024, ore 12:53.16;; 
ammetteva l'operatore economico identificato con prot. 0020446; mentre per l'operatore 
economico identificato con prot. n. 0020441 stabiliva di attivare il soccorso istruttorio ai 
sensi dell'art. 101 lett.b) del D-Lgs 36/2023, per la richiesta della documentazione mancante: 
Informazione antimafia, protocollo legalità, dichiarazione sostitutiva DURC, domanda 
di partecipazione, dichiarazione attestazione iscrizione CCIAA, dichiarazione sostitutiva 
cause esclusione aggiornata al nuovo Dlgs 36/2023, e stabiliva che l'operatore avrebbe 
dovuta trasmettere quanto richiesto entro le ore 12,00 del 24/04/2024.------------------------- 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DSG N° 00674/2024 del 24/04/2024

Tutto ciò premesso 

Il Presidente del Seggio di valutazione, in presenza dei testimoni, da atto che alle ore 12 del 
giorno 24/04/2024 non e' pervenuta alcuna integrazione documentale da parte dell'operatore 
con prot. n. 0020441- Si esclude l'operatore dalla successiva fase di gara 

Si stabilisce di avviare la procedura TD su piattaforma MEP A con l'operatore 0020441 per 
la richiesta di offerta economica con criterio di aggiudicazione del minor prezzo, stabilendo 
quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il 29/04/2024 novembre ore 10,00 

Tutto ciò premesso 
Alle ore 13,45 circa, il Presidente chiude la presente seduta e demanda al RUP le attività 
consequenziali. ---------------------------------------------------------------------------------- 
Del che è Verbale.--------------------------------------------------------------- --------------------- 

Il Presidente e Segretario Verbalizzante 
Dott.ssa Maria Pedalino 

Il Testimone: Francesco Belfiume 

Il Testimone: Dott. Silvio Ambrosio 

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO



